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La date limite de dépôt de la liasse fiscale en 2022 est fixée au mardi 3 mai pour
les entreprises à l'impôt sur les sociétés (lorsque leur exercice est clos le 31
décembre 2021) et les entreprises à l'impôt sur le revenu.

Un délai supplémentaire de 15 jours calendaires des entreprises qui utilisent les
téléprocédures est maintenu. La date limite est le mercredi 18 mai 2022.

La déclaration des résultats des entreprises et sociétés soumises à l'IS ou à l'IR (liasse
fiscale) doit être envoyée via la procédure EDI-TDFC.

Les entreprises au régime simplifié pourront saisir leur déclaration de résultats, dans leur espace
abonné, à partir de début avril 2022.

La date limite du 2ème jour ouvré qui suit le 1er mai ne concerne pas les entreprises soumises à
l'IS qui ont un exercice décalé. Dans ce cas, la date limite de dépôt est dans les trois mois de la
clôture de l'exercice.
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Les différents formulaires qui accompagnent l'envoi
de la liasse fiscale
Cette liasse fiscale, qui change selon que l'on parle d'impôt sur les sociétés, d'impôt sur le revenu
ou des différentes catégories, s'accompagne souvent d'un certain nombre de déclarations
complémentaires à envoyer en même temps ou courant du mois de mai telles que :

le relevé de solde d'IS ;
la demande de report en arrière des déficits ;
les crédits et réductions d'impôts ;
la demande d'imputation d'une créance d'impôt sur un autre impôt ;
DECLOYER.

Quelques jours auparavant, les entreprises et sociétés au régime réel simplifié auront pu déposer
leur déclaration annuelle de TVA dite CA12.

Il faut y ajouter le formulaire 1329DEF pour régler la cotisation sur la valeur ajoutée.

Pour rappel, la déclaration annuelle de TVA ne concerne pas les redevables mensuels mais les
redevables au régime simplifié qui versent des acomptes de TVA, deux fois par an.

La déclaration des honoraires dite DAS2 peut être déposée jusqu'à la fin du mois
d'avril, lorsque les entreprises utilisent la tolérance qui leur permet de déposer cette déclaration
en même temps que leur déclaration de résultats.

Ces dernières déclarations ne bénéficient pas du délai supplémentaire de 15 jours
calendaires qui s'applique à toutes les entreprises qui utilisent les téléprocédures.

 

Date limite : dépôt liasse fiscale 2022 des
entreprises à l'impôt sur les sociétés
Le tableau qui suit récapitule les différentes déclarations à déposer, qu'il s'agisse de la liasse fiscale
des entreprises et sociétés à l'IS ou des déclarations annexes.

https://www.compta-online.com/comptabiliser-le-report-en-arriere-des-deficits-comptes-699-et-4442-ao2652
https://www.compta-online.com/calcul-de-la-cvae-ou-cotisation-sur-la-valeur-ajoutee-ao3785
https://www.compta-online.com/das2-tout-savoir-sur-la-declaration-des-honoraires-ao1831
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Formulaire 2065 et liasse 2050 ou liasse 2033
Formulaire 2572
Fiche de calcul 2069-M-FC-SD
Formulaire 2069-RCI-SD
Formulaire 2069-A-SD
Formulaire 2079-ART
Fiche de calcul 2079-FCE-FC et 2069-RCI-SD
Formulaire 2573
Formulaire 2039-SD
Formulaire 2070-SD

 

https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2065-sd/impot-sur-les-societes
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2050-liasse/liasse-fiscale-du-regime-reel-normal-en-matiere-de-bic-et-dis
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2033-sd/liasse-bicsi-regime-rsi-tableaux-ndeg-2033-sd-2033-g-sd
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2572-sd/releve-de-solde
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2069-m-fc-sd/fiche-daide-au-calcul-reduction-dimpot-mecenat
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2069-rci-sd/reductions-et-credits-dimpot
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2069-a-sd/credit-dimpot-en-faveur-de-la-recherche
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2079-art-sd/credit-dimpot-en-faveur-des-metiers-dart
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2079-fce-fc/fiche-daide-au-calcul-credit-dimpot-formation-des-dirigeants
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2069-rci-sd/reductions-et-credits-dimpot
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2573-sd/impot-sur-les-societes-et-contribution-assimilees-demande-de-remboursement-de
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2039-sd/report-en-arriere-des-deficits
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2070/impot-sur-les-societes-collectivites-publiques-ou-privees-agissant-sans-lucratif
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Pour mémoire, les sociétés à l'IS, créées en 2021 qui n'ont pas encore clos leur premier exercice,
n'ont pas l'obligation de déposer une liasse fiscale provisoire au 31 décembre 2021 contrairement à
celles qui sont à l'impôt sur le revenu. Ces dernières déposent une liasse fiscale provisoire.

Où envoyer la liasse fiscale ?

La liasse fiscale est envoyée à la direction générale des finances publiques par
internet. C'est la procédure EDI-TDFC qui est devenue obligatoire.

Pour les entreprises au régime réel simplifié, une saisie directe en ligne est possible sur le site de
l'administration fiscale.

Pour les autres entreprises, des solutions payantes, disponibles sur internet, évitent l'acquisition
d'un logiciel spécifique.

Quand faire la déclaration 2072 ?

La déclaration 2072 doit être faite avant la date limite de déclaration d'impôt sur le
revenu, au début du mois de mai.

 

Date limite : dépôt liasse fiscal 2022 des
entreprises à l'impôt sur le revenu
Le dépôt de la déclaration de résultats pour l'impôt sur le revenu ne change pas en fonction de la
date de clôture des comptes. Tout exercice clos au cours de l'année 2021 fait l'objet d'une
déclaration pour le 3 mai 2022.

La tolérance fiscale ou le délai supplémentaire pour les téléprocédures s'applique dans
la plupart des cas.

https://www.compta-online.com/essentiel-savoir-sur-la-declaration-2072-ao2629
https://www.compta-online.com/declaration-de-resultats-2035-date-limite-ao2401
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Déclaration de résultats 2031 et annexes 2033 ou 2050-liasse
Déclaration de revenus 2042-C
Déclaration de résultats 2035
Formulaires 2139 et 2139-Liasse-BA-RSI
Formulaires 2143 et 2143-Liasse-BA-RN et notice 2142
Formulaire 2071 et annexe
Formulaire 2072C et annexes
Formulaire 2072S et annexes
Formulaire 2036-SD

 

Faut-il envoyer sa liasse fiscale à la Banque de
France ?

https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2031-sd/impot-sur-le-revenu
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2033-sd/liasse-bicsi-regime-rsi-tableaux-ndeg-2033-sd-2033-g-sd
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2050-liasse/liasse-fiscale-du-regime-reel-normal-en-matiere-de-bic-et-dis
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2042/declaration-des-revenus
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2035-sd/revenus-non-commerciaux-et-assimiles-regime-de-la-declaration-controlee
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2139-sd/benefices-agricoles-regime-reel-simplifie-dimposition-declaration
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2143-sd/benefices-agricoles-regime-reel-normal-dimposition-declaration
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2142-not-sd/notice-regime-reel-normal-dimposition-benefices-agricoles
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2071-sd/declaration-des-societes-immobilieres-non-soumises-limpot-sur-les-societes
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2072-c-sd/declaration-des-societes-immobilieres-non-soumises-limpot-sur-les-societes
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2072-s-sd/declaration-des-societes-immobilieres-non-soumises-limpot-sur-les-societes
https://www.impots.gouv.fr/formulaire/2036-sd/societes-civiles-de-moyens
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L'envoi d'une liasse fiscale à la Banque de France ne concerne pas toutes les
entreprises ou sociétés. Seules celles dont le chiffre d'affaires dépasse la somme de
750 000€ figurent au fichier FIBEN.

C'est donc à partir de ce seuil que les différents tableaux doivent être envoyés, généralement en
même temps que l'envoi à la DGFiP.

À défaut d'envoi à la Banque de France, la plupart des entreprises sont tenues de transmettre leurs
comptes annuels à leur banquier, surtout lorsqu'elles disposent d'un compte professionnel avec
découvert autorisé ou remboursent un emprunt, mais pas seulement.

 

La campagne TDFC 2022
La campagne TDFC (transfert des données fiscales et comptables) de l'année doit débuter au le 4
avril 2022, quelques jours après la fin de la campagne de l'année précédente (fixée au 25 mars
2022).

Une tolérance administrative permet en principe aux entreprises qui n'ont pas besoin
des nouveautés législatives et réglementaires du dernier millésime d'envoyer leur
liasse fiscale en avance avec le millésime précédent.

Cela signifie que les entreprises et sociétés qui souhaitent déposer leur liasse fiscale de manière
anticipée entre le mois de janvier 2022 et le 25 mars 2022. Elles utilisent alors le millésime 2021 et
non le millésime 2022 sans avoir à déposer de liasse fiscale rectificative à partir du mois d'avril.

Pour rappel, la procédure TDFC fait l'objet d'une norme pour l'échange de données informatisées
(EDI) qui change chaque année. La fin d'une campagne annonce le début de la suivante qui durera
un an.

Quand déclarer l'IS ?

La déclaration d'impôt sur les sociétés ou le relevé de solde d'IS doit être validée pour le 15 mai au
plus tard(date limite de paiement). Cette première date limite de télépaiement concerne les
sociétés soumises à l'impôt sur les sociétés qui clôturent leurs comptes à la fin de l'année civile.

En cas d'exercice comptable décalé, la déclaration d'IS à payer est faite dans les trois mois et
quinze jours de la clôture de l'exercice comptable.

Article a lire sur Compta Online : https://www.compta-online.com/date-limite-depot-liasse-fiscale-ao2380
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